
M A T E Ř S K Á    Š K O L A    P A N E N S K Ý    T Ý N E C    63 

Tel: 415 694 139, IČO: 727 434 09 

 

 

 

Směrnice č. 1/2022 

 

 

Kritéria  pro  přijímání  dětí  k předškolnímu  vzdělávání  v  mateřské  škole 
 

 

 

Vydal            : Mateřská škola Panenský Týnec 

Schválila       : ředitelka školy – Eva Novotná 

Účinnost       : od 15.3.2022 

 

 - 

Ředitelka Mateřské školy Panenský Týnec se při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

řídí § 34 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním,středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon),v platném znění a § 2 odst.4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a 

dále vyhláškou č. 14 / 2005 Sb., ve znění novelizace vyhláškou č. 43 / 2006 Sb.,. 

Děti jsou přijímány na základě písemné žádosti zákonného zástupce dítěte a budou 

o výsledku správného řízení vyrozuměni do 30dnů ode dne ukončení přijímacího řízení. 

Seznam přijatých dětí vedených pod registračními čísly bude zveřejněn v mateřské škole na 

nástěnce a v prostorách venkovních prosklených dveří.  

Při přijímání dětí do Mateřské školy Panenský Týnec od 1.9. 2022 bude postupováno dle 

následujících kritérií v pořadí tak , jak jsou tato kritéria stanovena: 

 

1) Děti, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání dle §34, zák. 561/2004, 

mající trvalý pobyt v Panenském Týnci  . 

2) Děti, s trvalým pobytem v Panenském Týnci, které dosáhnou nejpozději ke dni 31.8. 

2022  věku 4 let. 

3) Děti, které nejpozději ke dni 31.8. 2022  dosáhnou věku 3 let.  

4) Děti, které dosáhnou věku 3 let ve školním roce 2022-2023 s trvalým pobytem 

v Panenském Týnci, vždy budou upřednostněny starší před mladšími. 

5) Děti s místem pobytu mimo Panenský Týnec, upřednostněny budou starší před 

mladšími. 

 

 

 

                                                                                        Eva Novotná, řed.MŠ 

 

 

 

V Panenském Týnci dne  :  15.3.2022 

   

  

 

Vydáním této směrnice s platností  k 15.3. 2022 , ruším její předchozí vydání. 

 

 

 


